[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 28 марта 2023 года №200
г. Юрьевец

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 02.03.2020 № 248 «Об упорядочении нормативных правовых актов Юрьевецкого муниципального района в сфере наружной рекламы»

На основании протеста Прокуратуры Юрьевецкого района от 28.02.2023 № 02-07-23, руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ "О рекламе", Уставом Юрьевецкого муниципального района,

Совет Юрьевецкого муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 02.03.2020 № 248 «Об упорядочении нормативных правовых актов Юрьевецкого муниципального района в сфере наружной рекламы» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]п. 1.2. приложения №1 «Положение об установке рекламных конструкций на территории Юрьевецкого муниципального района» изложить в следующей редакции:
«1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с:
- Гражданским кодексом Российской Федерации;
- Градостроительным кодексом Российской Федерации;
- Жилищным кодексом Российской Федерации;
- Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
- Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе";
- Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- Федеральным законом РФ от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции";
- Федеральным законом от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации";
- требованиями ГОСТа 52044-2003 "Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения";
- Постановлением Госстроя Российской Федерации от 29.10.2002 N 150 "Об утверждении Инструкции о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации";
- Законом Ивановской области от 24.04.2008 N 11-ОЗ "Об административных правонарушениях в Ивановской области";
- Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Юрьевецкого муниципального района (утверждено решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 30.06.2015 N 358);
	-  Правилами благоустройства и санитарного содержания на территории Юрьевецкого городского поселения (утверждены решением Совета Юрьевецкого городского поселения от 30.10.2017 N 36).»
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии п. 10 ст. 8 Устава Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района: http://www.yurevets.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Юрьевецкого
муниципального района                                                      С.В. Жубаркин

Заместитель председателя Совета
Юрьевецкого муниципального района                            Л.С. Доринова

image1.jpeg